



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA**  
**REITORIA**

## **ANEXO VI**

### **1. Exemplo de organização de documentos para prestação de contas e pesquisa prévia de preços**

**Exemplo de ordenação de documentos na prestação de contas:**

- 1º - Identificação do item, descrição e quantidade;
- 2º - Registro da pesquisa prévia de preços (orçamentos);
- 3º - DANFE (Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica) ou Nota Fiscal Eletrônica.

EXEMPLO

Número do item, descrição e quantidade

### PESQUISA PRÉVIA DE PREÇOS

Item	Descrição	Qtd.
1	Par (macho e fêmea) de conectores MC4 padrão de painéis fotovoltaicos	40

Orçamento 1	Orçamento 2	Orçamento 3
EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA CNPJ: 03.343.938/0001-00	NEGRINI SOLAR CNPJ: 08.689.899/0001-03	ELETRODEX ELETRÔNICA LTDA EPP CNPJ: 10.707.399/0001-07
R\$ 324,38	R\$ 530,93	R\$ 566,00

Caso o pesquisador julgue pertinente, pode acrescentar aqui um resumo dos orçamentos

EXEMPLO

Data da cotação

Identificação do item e orçamento



Central de Atendimento: (54) 3212.4466 | (54) 99974.4605

Compra 100% Segura

### Meu Carrinho

Produtos	Frete	Preço	Quantidade	Total
Conector FotoVoltaico Mc4 - Par (macho/fêmea)	9 dias úteis	R\$ 7,52	- 40 +	R\$ 300,80

Descrição

Quantidade

Adicione o Cupom de Desconto

Subtotal R\$ 300,80

Entrega para 97760-000 R\$ 23,58

Até 9 dias úteis

Valor total incluindo o frete

TOTAL R\$ 324,38

[Escolher mais produtos](#)

**Finalizar Pedido**

PAGAMENTO



SEGURANÇA



© Copyright 2018. Todos os direitos reservados.  
Rua Luiz Michielon, 1180 - térreo - Bairro Lurdês - Caxias do Sul - RS - CEP 95074-000  
Razão Social: Embrar Equipamentos e Componentes Ltda - CNPJ: 03.343.938/0001-00 - Inscrição Estadual: 029/0344239



Razão Social e CNPJ

Endereço eletrônico





## Item 1 - Orçamento 2

SEUS DADOS  
100% SEGUROS

Identificação do item e orçamento

## Meu carrinho

Continuar



### CONECTOR MC4 - 1500VCC

Ref. CPV4L M/F-1500  
Marca: Negrini Solar

Descrição

Quantidade

R\$ 505,60  
(R\$ 12,64 cada)

## Frete

## Jaguari - RS

97760-000

[Alterar CEP](#)

Selecione uma forma de envio abaixo:

<input checked="" type="checkbox"/>	<b>Correios Normal</b> Prazo de Entrega: até 11 dia(s). 02/12/2021	R\$ 25,33
<input type="checkbox"/>	<b>Correios Expresso</b> Prazo de Entrega: até 5 dia(s). 24/11/2021	R\$ 47,03
<input type="checkbox"/>	<b>GoFretes - Cotação N° 17521553</b> Frete FOB - Transportadoras	R\$ 52,27

[Ver detalhes das formas de envio](#)

## Resumo do pedido

Subtotal	R\$ 505,60
Frete (Correios Normal)	R\$ 25,33
<b>Total do pedido</b>	<b>Valor total incluindo o frete</b> → <b>R\$ 530,93</b>

no boleto à vista  
ou 1x sem juros de R\$ 530,93 no cartão de crédito  
ou 12x de R\$ 54,81 no cartão de crédito

Possui cupom? Utilize-o na página de pagamento e aproveite!

Privacidade - Termos

Continuar

Escolher mais produtos

ATENDIMENTO

 (11) 2601-3111

[marketing@negrini.com.br](mailto:marketing@negrini.com.br)

Atendimento: Seg à qui 7:15 as 17:15 | Sex 7:15 às 16:15

SEGURANÇA



NEGRINI SOLAR, CNPJ: 08.689.899/0001-03, RUA MADRE DE DEUS, 859/SAO PAULO-SP, CEP: 03118-001, TODOS OS DIREITOS RESERVADOS. PROIBIDA A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL. PREÇOS E ESTOQUE SUJEITOS A ALTERAÇÃO SEM AVISO PRÉVIO.

Razão Social e CNPJ

TECNOLOGIA TRAYCOMMERCE

Endereço eletrônico

Privacidade - Termos



## Item 1 - Orçamento 3

SEUS DADOS  
100% SEGUROS

Identificação do item e orçamento

## Meu carrinho

Continuar

**Par de Conectores MC4 Para Painel Solar Fotovoltaico 4mm**

Ref. M2D3G11-A

Compras acima de R\$ 450,00 ✓

Descrição



Quantidade

Restam 44 un.

**R\$ 566,00**

(R\$ 14,15 cada)

## Frete

## Jaguari - RS

97760-000

[Alterar CEP](#)

Selecione uma forma de envio abaixo:

<input checked="" type="checkbox"/>	<b>FRETE GRÁTIS</b>	Grátis
<input type="checkbox"/>	<b>Econômico</b> Dia da Postagem + 7 dia(s) útil(eis)	R\$ 26,20
<input type="checkbox"/>	<b>Rápido</b> Dia da Postagem + 6 dia(s) útil(eis)	R\$ 51,14
<input type="checkbox"/>	<b>Encomenda PAC</b> Prazo de entrega: 15 dias úteis.	R\$ 47,88
<input type="checkbox"/>	<b>Correios Sedex</b> Prazo de entrega: 8 dias úteis.	R\$ 67,70

[Ver detalhes das formas de envio](#)

## Resumo do pedido

Subtotal	R\$ 566,00
Frete (FRETE GRÁTIS)	Grátis
<b>Total do pedido</b>	<b>R\$ 566,00</b>

Valor total incluindo o frete

**R\$ 566,00**no boleto à vista  
ou 3x sem juros de R\$ 188,67 no cartão de crédito

Possui cupom? Utilize-o na página de pagamento e aproveite!

Fale conosco, estamos online!

Termos

Continuar

Escolher mais produtos

ATENDIMENTO

 (32) 3351-1157

[vendas1@eletródex.net](mailto:vendas1@eletródex.net)

Segunda à Quinta-Feira: 7:00 às 17:00 Sexta-Feira: 7:00 às 16:00

SEGURANÇA

SEUS DADOS  
100% SEGUROS



ELETRÓDEX ELETRÔNICA LTDA EPP - 10.707.399/0001-07 | RUA SÃO GERALDO, 68 - CENTRO - BARROSO /MG

Razão Social e CNPJ

TECNOLOGIA TRAYCOMMERCE

Endereço eletrônico

Fale conosco, estamos online!



Identificação do emitente  
**EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES**  
  
 RUA LUIZ MICHIELON ,1180  
 LURDES  
 CAXIAS DO SUL - RS - CEP: 95074000  
 FONE :54-3212.4466 FAX:54 3027.2749  
 E-Mail: embrar@embrar.com.br  
 www.embrar.com.br

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
 0 = ENTRADA  
 1 = SAÍDA   
 Nº **000070611**  
**SÉRIE 001** FL 1/2

  
 CHAVE DE ACESSO  
**4321 1103 3439 3800 0100 5500 1000 0706 1110 0141 2523**  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DENTRO ESTADO COM IPI**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**143.210.240.936.000 19/11/2021 14:05:09**

INSCRIÇÃO ESTADUAL **029/0344239** INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO \_\_\_\_\_ CNPJ **03.343.938/0001-00**

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
 NOME/RAZÃO SOCIAL **21391 - ADRIANO MARCHESAN** CNPJ/CPF **000.000.00-00** DATA DA EMISSÃO **19/11/2021**  
 ENDEREÇO **BR 287, KM 360, ESTRADA DO CHAPADAO, INSTITUTO FAR, 01** BAIRRO/DISTRITO **CHAPADAO** CEP **97760-000** DATA DE SAÍDA **19/11/2021**  
**INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS JAGUARI** MUNICÍPIO **JAGUARI** FONE **55 9629.7677** UF **RS** INSCRIÇÃO ESTADUAL \_\_\_\_\_ HORA DE SAÍDA **12:50**

FATURA/DUPLICATA  
 TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS\*\*\*\*\*

FATURA/DUPLI BOL. PAGO	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLI	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLI	VENCIMENTO	VALOR
	22/11/2021	324,38						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
<b>324,38</b>	<b>56,77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>294,80</b>
<b>23,68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>324,38</b>
			<b>5,90</b>	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
 RAZÃO SOCIAL **TEX COURIER S.A** FRETE POR CONTA **0** CÓDIGO ANTT \_\_\_\_\_ PLACA VEÍCULO \_\_\_\_\_ CNPJ/CPF **73.939.449/0001-93**  
 ENDEREÇO **AVENIDA PIRACEMA** MUNICÍPIO **BARUERI** UF **SP** INSCRIÇÃO ESTADUAL **206214714111**  
 QUANTIDADE **1** ESPÉCIE **VOLUMES** MARCA \_\_\_\_\_ NUMERAÇÃO \_\_\_\_\_ PESO BRUTO **0,080** PESO LÍQUIDO **0,060**

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VL.UNITÁRIO	VL.R.TOTAL	B.C.ICMS	VLR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
107.215.431.7	<b>CONECTOR FOTOVOLTAICO MC4 1 PAR MACHO E FEMEA 4 P</b>	85419090	600	5102	CJ	40	7,3700	294,80	324,38	56,77	5,90	17,50	2,00
	<b>Trib Aprox R\$ 41.27 Federal R\$ 51.59 Estadual Fonte:IBPT</b>												

CANCELAMENTO DO ISSON MUNICIPAL **68 350** VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS **0,00** BASE DE CÁLCULO DO ISSON **0,00** VALOR DO ISSON **0,00**

DADOS ADICIONAIS  
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 SOMENTE ACEITAMOS DEVOLUÇÕES COM PREVIA NEGOCIAÇÃO - PRODUTOS NÃO DESTINADOS PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL  
 Pedido VTEX: 1177011699865-01  
 DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS TRANSPORTADOS ESTÃO ADEQUADAMENTE ACONDICIONADOS PARA SUPORTAR RISCOS DE CARREGAMENTO, DESCARREGAMENTO E TRANSPORTE.  
 A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS ACIMA RELACIONADOS É PELO PRAZO DE TRES MESES A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO DESTA NOTA FISCAL .  
 Pedido = 99548  
 DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS TRANSPORTADOS ESTÃO ADEQUADAMENTE ACONDICIONADOS PARA SUPORTAR RISCOS DE CARREGAMENTO, DESCARREGAMENTO E TRANSPORTE. A GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS ACIMA RELACIONADOS É PELO PR  
 RESERVADO AO FISCO

Desenvolvido por Conecta Softwares - Fone: (54) 3021-2121 . Visite nosso site : [www.conecta.com.br](http://www.conecta.com.br)

RECEBEMOS DE EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A)

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	RG/CPF DO RECEBEDOR	Nº NF-e
	21391 - ADRIANO MARCHESAN ( SITE VTEX )		<b>000070611</b>
			<b>SÉRIE 001</b>
			<b>RS 324,38</b>

**EMBRAR**  
CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO

Identificação do emitente  
**EMBRAR EQUIPAMENTOS E COMPONENTES**

RUA LUIZ MICHIELON ,1180  
LURDES  
CAXIAS DO SUL - RS - CEP: 95074000  
FONE :54-3212.4466 FAX:54 3027.2749  
E-Mail: embrar@embrar.com.br  
www.embrar.com.br

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA



0 = ENTRADA  
1 = SAÍDA  1

Nº **000070611**  
**SÉRIE 001** FL 2/2

CHAVE DE ACESSO  
**4321 1103 3439 3800 0100 5500 1000 0706 1110 0141 2523**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DENTRO ESTADO COM IPI**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
**143.210.240.936.000 19/11/2021 14:05:09**

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
**029/0344239**

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ **03.343.938/0001-00**

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

AZO DE TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO DESTA NOTA FISCAL., ORDEM COMPRA: 0, Total Trib Aprox R\$ 41,27 Federal, R\$ 51,59 Estadual Fonte: IBPT

**Exemplo de pesquisa prévia de preços de vários itens em conjunto:**

Se o pesquisador julgar pertinente, poderá agrupar os itens semelhantes em “kits” para facilitar a pesquisa de preços e a aquisição. Neste caso, deve-se adquirir o kit de menor valor total, incluindo o valor do frete.

EXEMPLO

**PESQUISA PRÉVIA DE PREÇOS**

**KIT 12 – Dispositivos de proteção**

<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Qtd.</b>
2	Disjuntor monopolar 10 A	15
3	Disjuntor monopolar 16 A	15
4	Disjuntor monopolar 20 A	25
5	Interruptor Diferencial Residual bipolar 25 A, 30 mA	2
6	Interruptor Diferencial Residual tetrapolar 40 A, 30 mA	8

**KIT 12 - Orçamento 1**

**KIT Nº12 - DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO**

Identificação do kit e orçamento

Razão Social e CNPJ

Data da cotação

Número : **010183**

Data : 17/07/19

Data Previsão :

Vendedor : 9 - JOSE MOACIR PASE

Razão Social : 002539 - IF FARROUPILHA - CAMPUS JAGUARI - CR SANTIAGO

CPF/CNPJ : 10.662.072/0009-05

I.E : 069/1070725

Nome Fantasia :

Telefone(s) : (55)3255-0200

Endereço : RUA TIO VIRGILIO SN Junto a Escola Estadual João Eduardo Witt Schimil Bairro : CARLOS HUMBERTO

Cidade : SANTIAGO

UF : RS CEP : 97700-000

Email : adriano.marchesan@iffarroupilha.edu.br

Código	Descrição	Unidade	Qtde	V. Unitário	Desc	V. Total
78914350942	DISJUNTOR TR3KA 58011/004 1X10A C	PC	15	7,20	0,00	108,00
78914350942	DISJUNTOR TR3KA 58011/005 1X16A C	PC	15	7,20	0,00	108,00
78914350943	DISJUNTOR TR3KA 58011/006 1X20A C	PC	25	7,20	0,00	180,00
78914350950	INTERRUPTOR DIFER.RESIDUAL 2P 25A 30MA 58014/060	PC	2	90,60	0,00	181,20
78914350951	INTERRUPTOR DIFER.RESIDUAL 4P 40A 30MA 58014/064	PC	8	148,30	0,00	1.186,40

Descrição

VALOR PRODUTOS	VALOR SERVIÇOS	VALOR IMPOSTOS	VALOR ADICIONAL	VALOR FRETE	VALOR DESCONTOS	VALOR TOTAL
1.763,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.763,60

Quantidade

Valor total incluindo o frete

Condição :

Validade :

Entrega :

Transportador :

  
JOSE MOACIR PASE

Lista de Desejos (0) Meu Carrinho Acessar Cadastrar Dúvidas? Fale conosco

Busca

(11) 4527-4500

Olá, visitante. Acesse sua conta ou cadastre-se.

Iluminação Materiais Elétricos 65 ITEM(NS) - R\$ 1.883,75

PRINCIPAL > MEU CARRINHO

Identificação do kit e orçamento

### MEU CARRINHO (9,57KG)

**Continuar Comprando** **Finalizar Compra >**

Produto	Unitário	Quantidade	Total
Disjuntor Unipolar 10 Amp. SD-61C10 - Steck Modelo: SD-61C10	R\$ 7,65	15	R\$ 114,75
Disjuntor Unipolar 16 Amp. SD-61C16 - Steck Modelo: SD-61C16	R\$ 7,65	15	R\$ 114,75
Disjuntor Unipolar 20 Amp. SD-61C20 - Steck Modelo: SD-61C20	R\$ 7,65	25	R\$ 191,25
Interruptor DR Bipolar 25A Steck SDR 22530 Modelo: SDR22530	R\$ 113,50	2	R\$ 227,00
*** IDR Schneider Tripolar 40A EZ9R33340 Modelo: EZ9R33340	R\$ 154,50	8	R\$ 1.236,00

Sub-total **R\$ 1.883,75**  
**Valor total incluindo o frete** → Total **R\$ 1.883,75**

**Continuar Comprando** **Finalizar Compra >**

**Simular frete e taxas**  
 Coloque o destino para simular o frete.

\* País:   
 \* Estado:   
 \* CEP:

**Simular**

**Utilizar cupom**  
 Digite o código do cupom aqui:  
  
**Utilizar Cupom**

**Informações**

Quem Somos  
 Compra Segura  
 Política de Privacidade  
 Política de Entrega  
 Política de Troca e Devolução  
 Disponibilidade dos Produtos

**Atendimento**

Contate-nos  
 Devoluções  
 Mapa da Loja

**Twitter**

**Qui Feb 21 12:09:59**  
 Como #saber quanto uma #lâmpada gasta de #energia? É comum se basear na #potência como um #indicador da #iluminacao...  
<https://t.co/kx3gvaRpj5>

**Qua Feb 20 20:32:35**  
 Como #saber quanto uma #lâmpada gasta de #energia? É comum se basear na #potência como um #indicador da #iluminacao...  
<https://t.co/4m5PsAZmsv>

**Sex Mar 01 20:08:20**  
 Quando a #imagem vale mais que #MilPalavras. #Tecnologia #falema para #decapar #fios e #cabos. <https://t.co/2NUc9xll43>

**Oua Feb 27 20:47:01**

**(11) 4527-4500**  
 Acompanhe a Cetti

GeoTrust

Atendimento SAC (11) 4527-4500  
 De Segunda a Sexta-Feira das 8:00 as 17:30 hs e aos Sábados das 8:00 as 12:00 hs  
 \* Para telefone fixo, custo de uma ligação local + impostos, conforme o estado de origem. Para celular, é o custo da ligação + impostos, de acordo com a operadora.  
 \*\* Custo de uma ligação interurbana.

Razão Social: Cetti Comércio de Materiais Elétricos Ltda  
 Nome Fantasia: Cetti  
 CNPJ: 01.202.491/0001-16  
 I.E.: 407.205.135.115  
 Endereço: Rua Messina, 346 -Jd. Messina - Jundiaí SP  
 CEP: 13.207-480

**Razão Social e CNPJ**

Copyright© 2019 Cetti. Todos os direitos reservados.



Bem-vindo a nossa Loja! Não é cliente? Clique aqui

Meu Cadastro | Meus Pedidos | Meu Carrinho 5 itens

Conheça a Empresa | Fale Conosco

BUSCAR: DIGITE AQUI O QUE VOCÊ PROCURA [input] Todo o site [dropdown] OK

- Veja todos os Departamentos | Peças e Componentes Industriais | Condutores | Adesivos, Fixação, Identificação e Lubri | Banho e Aquecimento | Caixas | Outlet

Identificação do kit e orçamento

Carrinho de compras

Produtos	Descrição	Quantidade	Preço unitário	Preço Total												
	Disjuntor 1x10A B 220V 5KA K32/EZ9F13110 Schneider (2210303580392) Ref: 2210303580392	15 X Remover	R\$ 7,95	R\$ 119,25												
	Disjuntor 1x16A B 220V 5KA K32/EZ9F13116 Schneider (2210303580415) Ref: 2210303580415	15 X Remover	R\$ 7,95	R\$ 119,25												
	Disjuntor 1X20A B 220V 5KA K32/EZ9F13120 Schneider (2210303580439) Ref: 2210303580439	25 X Remover	R\$ 7,95	R\$ 198,75												
	Interruptor Diferencial 2x25A 30mA DCG225030 GE (2210601450052) Ref: 2210601450052	2 X Remover	R\$ 79,68	R\$ 159,36												
	Interruptor Diferencial 3X40A 30MA EZ9R33340 Schneider (2210603580085) Ref: 2210603580085	8 X Remover	R\$ 155,60	R\$ 1.244,80												
Digite o CEP do local da entrega para calcular: <input type="text" value="97700"/> - <input type="text" value="000"/> Não sabe seu CEP? Clique aqui.				Frete <b>R\$ 105,46</b>												
<table border="1"> <thead> <tr><th>Entrega</th><th>Prazo</th><th>Valor</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>Sedex</td><td>de 01 à 07 dias úteis</td><td>R\$ 225,62</td></tr> <tr><td>Transportadora</td><td>de 01 à 13 dias úteis</td><td>R\$ 105,46</td></tr> <tr><td>PAC</td><td>de 01 à 14 dias úteis</td><td>R\$ 108,06</td></tr> </tbody> </table>				Entrega	Prazo	Valor	Sedex	de 01 à 07 dias úteis	R\$ 225,62	Transportadora	de 01 à 13 dias úteis	R\$ 105,46	PAC	de 01 à 14 dias úteis	R\$ 108,06	
Entrega	Prazo	Valor														
Sedex	de 01 à 07 dias úteis	R\$ 225,62														
Transportadora	de 01 à 13 dias úteis	R\$ 105,46														
PAC	de 01 à 14 dias úteis	R\$ 108,06														
Para o CEP acima, a partir da aprovação do pedido pela Instituição Financeira e liberação interna através da validação dos dados cadastrais, sua entrega será feita da seguinte forma: - Verifique o prazo de entrega acima. - O prazo começa a contar a partir da aprovação do pedido.																
Caso possua um cupom ou vale presente, digite aqui o código: <input type="text"/>				Desconto: <b>R\$ 0,00</b>												
<b>Valor total incluindo o frete</b>				<b>Total: R\$ 1.946,87</b>												

Fechar pedido

facebook | twitter | Privacidade | Empresa | Troca | Devolução | Lojas | Contato | Trabalhe Conosco | Site Seguro

Formas de Pagamento: VISA, Mastercard, PIX, TRANSFERÊNCIA, CREDIARIO, BOLETO

Desenvolvimento: VERTIS

Site blindado: SITE BLINDADO AUDITADO EM 18-JUL

SAFE BROWSING Google

Endereço eletrônico

Uma grande variedade de produtos em eletricidade, iluminação, tecnologia, telecomunicações, automação e doméstica. As imagens dos produtos são meramente ilustrativas. Atendimento por telefone de segunda a sexta das 8:00 as 18:00, e aos sábados de 8:00 as 12:00. Todos os preços e condições comerciais estão sujeitos a alteração sem aviso prévio, e são validos apenas para compras no site.

Razão Social e CNPJ